
Pag. 1/3 1

  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO 
INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE AMMINISTRATIVO. APPROVAZIONE SCHEMA 
DI BANDO. 

Ufficio proponente: Servizio Gestione Giuridica e Disciplina 

Settore proponente: Settore Risorse Umane 

Responsabile del Settore: Dott. Fabio Zuccarini 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 303 del 23/12/2022 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 2680 del 23/12/2022 

ATTO DI DETERMINAZIONE 



Pag. 2/3 2

 Visto il decreto Sindacale n. 36 del 16/09/2022 con il quale allo scrivente viene confermato l’incarico 
di Dirigente del Settore Risorse Umane, già conferito con decreto Sindacale n. 11 del 20/03/2019, e in 
quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come 
definite dagli artt. 107 e 109 del TUELL;

Viste:
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 04/02/2022 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2022 – 2024 e allegati;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 14/02/2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022-2024 e allegati;
- la deliberazione di G.C. n. 283 del 12/04/2022 di approvazione della macrostruttura e del 

relativo funzionigramma;
-  la deliberazione di G.C. n. 355 del 28/04/2022 di presa d’atto del decreto del Direttore 

Generale n. 23 del 27/04/2022 di approvazione della Microstruttura dell’Ente con relative 
declaratorie;

- la delibera di Giunta comunale n. 900 del 26/11/2021 rubricata “assenza di personale in 
eccedenza o soprannumero ex d. lgs. 165/2001. approvazione p.t.f.p. triennio 2022-2024 - 
piano occupazionale 2022 e determinazione dotazione organica. verifica rispetto del tetto di 
spesa del lavoro flessibile ex d.l. 78/2010 conv. in legge  122/2010”;  

- la delibera di GC 572/2022 del 29/06/2022 rubricata “assenza di personale in eccedenza o 
soprannumero ex d.lgs.165/2001. programmazione dei fabbisogni di personale 2022/2024. 
rimodulazione del piano occupazionale anno 2022;

Richiamati
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed, in particolare l’art.28;
- il D. Lgs. 267/2000, e in particolare l’art. 107
- i vigenti CCNL dell’Area dirigenziale delle Funzioni Locali;

Atteso che nei succitati atti programmatori è stata previsto, tra l’altro, il reclutamento a tempo 
indeterminato tramite concorso pubblico di un Dirigente Amministrativo;

Ritenuto di adottare i provvedimenti consequenziali di competenza, procedendo ad approvare, in 
allegato al presente atto, lo schema di Bando di concorso di cui al capoverso precedente;

Considerato che il Bando, quale lex specialis, è stato elaborato anche tenuto conto del Regolamento 
per la disciplina dell’accesso all’impiego presso il Comune di Pescara, laddove compatibile con le 
vigenti norme di legge; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e completezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) di approvare lo schema di bando di “Concorso pubblico per il reclutamento a tempo 
indeterminato di n. 1 Dirigente Amministrativo”;

2) di disporre che presentazione delle domande al concorso avverrà esclusivamente per via 
telematica, con accesso esclusivamente attraverso il sistema pubblico di identità digitale (SPID), 
sul sistema informatico del Comune di Pescara denominato “Sportello Telematico”;



Pag. 3/3 3

3) di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella sezione 
preposta di “Amministrazione Trasparente” (Bandi di concorso) del sito istituzionale del 
Comune di Pescara e sul Portale unico del reclutamento, denominato “InPA” 
(https://www.inpa.gov.it/) per n.30 (trenta) giorni decorrenti dal 23/12/2022;

4) di precisare che:
- l'Amministrazione, se necessario, si riserva il diritto di modificare, sospendere, prorogare, per 

sopravvenute esigenze, l’avviso approvato con il presente atto o riaprirne il termine di scadenza 
a suo insindacabile giudizio e, in particolare, di revocare in ogni momento l’iter procedurale 
con provvedimento motivato;

- l’Amministrazione si riserva la facoltà di non dare corso alle procedure indette con il presente 
atto in caso di sopravvenute cause ostative o di valutazioni di interessi pubblici, anche per 
esigenze di compatibilità finanziaria, senza che per i candidati insorga alcuna pretesa o che gli 
stessi maturino diritti;

5) di nominare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Simona Belfiglio - Responsabile del 
Servizio gestione giuridica e disciplina - Settore Risorse Umane;

6) di attestare la regolarità e completezza del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000.

  
 IL DIRIGENTE 

 ZUCCARINI FABIO 
 (atto sottoscritto digitalmente) 


